БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 22 февраль 2023 й.   №272     22 февраля 2023 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об участии обучающихся в профориентационной встрече в рамках

проекта «Школа-ссуз-предприятие»

В рамках реализации целенаправленной профориентационной работы с

обучающимися 9 классов, а также с целью привлечения профессиональных

образовательных организаций и представителей работодателей

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному инспектору МКУ УО Шерсткиной Е.А. организовать

профориентационную встречу в рамках проекта «Школа-ссуз-предприятие» с

представителями ООО «ПО «Аркада», ООО «ФАБРИКА ЗАСПОРТ», ГБПОУ

Уфимский государственный колледж технологии и дизайна (программа

мероприятия)

Дата проведения: 28 февраля 2023 г.

Время проведения: 14.00

Место проведения: МБОУ ДО ДД(Ю)Т

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. организовать участие обучающихся 9 классов в

профориентационной встрече в рамках проекта «Школа-ссуз-предприятие», от

каждой организации не менее 5 человек (девочек);

2.2. предусмотреть наличие у обучающихся ножниц и клеевого

карандаша для участия в мастер-классе;

2.3. назначить приказом ответственных лиц за жизнь и здоровье детей

в период участия в мероприятии и пути следования к месту проведения;

2.4. разместить информацию об участии в мастер-классе на

официальном сайте в срок до 01.03.2023г.

3. Руководителю МБОУ ДО ДД(Ю)Т Богдановой Л.В. предоставить

помещения для проведения мероприятия (актовый зал) и мастер-классов (4

аудитории, 12 посадочных мест).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инспектора

МКУ УО Шерсткину Е.А.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 22.02.2023г. №272

Программа профориентационной встречи в рамках проекта

«Школа-ссуз-предприятие»

№ Тема выступления Спикеры

1 Состояние рынка труда в Ишимбайском районе Рябчикова Ольга

Геннадьевна, директор

филиала

государственного

казенного учреждения

Юго-восточный

межрайонный центр

занятости населения по

Ишимбайскому району

 Развитие ООО «Фабрика ЗАСПОРТ» Главный технолог-

Аверьянова Людмила

Александровна,

начальник отдела

управления персоналом-

Васильева Найля

Альбертовна, ООО

«Фабрика ЗАСПОРТ»

 Развитие фабрики «Аркада» Начальник производства

Наставшева Гульназ

Камилевна, ООО «ПО

«Аркада»

 «Перспективы специальности «Технология

моды»

Серая Людмила

Николаевна,

преподаватель колледжа

УГКТиД

 Мастер класс:

«Создание эскиза модели одежды на фигуре»

1. Серая Людмила

Николаевна,

преподаватель колледжа

УГКТиД

2. Нугаева Марьям

Робертовна, методист

колледжа УГКТиД